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Remiss av förslag till omställningsstöd för företag perioden maj – juli 2020 
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har erhållit det aktuella förslaget på remiss och önskar att 
framföra följande.  
 
I den aktuella remissen presenteras ett förslag från regeringen angående förlängt 
omställningsstöd för perioden maj - juli 2020 riktat mot de företag som drabbats på ett 
betydande sätt till följd av Covid 19. Regeringen presenterar i underlaget en ny förordning 
som ska reglera stödet för den aktuella perioden.  
 
Det aktuella omställningsstödet för maj–juli 2020 föreslås i allt väsentligt grunda sig på  
samma reglering som gällde för perioden mars och april där varje enskild kalendermånad ska 
utgöra en enskild stödperiod.    
 
Kraven för att erhålla stöd för maj 2020 är enligt förslaget att företagets nettoomsättning 
understeg 60 procent av nettoomsättningen i maj föregående år. För juni och juli är förslaget 
att företagets nettoomsättning för stödperioden understeg 50 procent av nettoomsättningen i 
juni och juli 2019.  
 
I den föreslagna stödregleringen finns det i 8 § särskilda krav för det som benämns 
revisorsintyg, vilket är samma krav som gällde för stödperioderna mars och april. NNR tror 
att dessa krav kan skapa för höga trösklar och göra att företag som skulle kunna räddas av 
omställningsstödet inte väljer att söka p.g.a. tillkommande kostnader. Om så är fallet får 
kraven på särskilda revisorsintyg en stark negativ marginaleffekt för samhällsekonomin vilket 
vore högst olyckligt.  
 
Vi menar att regeringen måste se över vilka kontrollåtgärder som är lämpliga att vidta mot de 
företag som söker omställningsstöd. Det finns trots allt redan information för år 2019 för 
flertalet företag i form av kontrolluppgifter med SRU material hos Skatteverket och 
årsredovisningar hos Bolagsverket. Enligt NNR är det inte lämpligt med denna typ av 
generella kontrollåtgärder som kan medföra betydande extra kostnader för flertalet hederliga 



företag och för att i slutändan försöka beivra de enskilda företag som försöker erhålla stöd 
som de inte har rätt till.  
 
En annan fråga som kan förbättra effektiviteten är att tillåta företagen att söka för flera 
månader i samma ansökan. Sannolikt är det många företag som verkar i sådana branscher och 
som säljer varor och tjänster där efterfrågan inte hunnit eller inte kommer att återhämta sig 
med så kort varsel. Detta talar för att de kommer att söka för flera månader och ett sådant 
förfarande skapar onödiga kostnader för företagen och hos hanterande myndighet.  
 
Näringslivets Regelnämnd NNR 
 
 
Tomas Lööv  
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